

MINUTA DE LA TRIGÉSIMA TERCERA SESIÓN ORDINARIA NÚMERO CMAYP/SO-M0033/2025 DE LA COMISIÓN MIXTA DE ADMISIÓN Y PROMOCIÓN DEL INSTITUTO DE EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR DE LA CIUDAD DE MÉXICO.

EN LA CIUDAD DE MÉXICO, SIENDO LAS 12:26 HORAS DEL DÍA 02 DE OCTUBRE DE 2025, CON MOTIVO DE LA TRIGÉSIMA TERCERA SESIÓN ORDINARIA DE LA COMISIÓN MIXTA DE ADMISIÓN Y PROMOCIÓN, SE REÚNEN EN LA OFICINA DEL TERCER PISO DEL EDIFICIO SEDE DEL INSTITUTO DE EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR DE LA CIUDAD DE MÉXICO, UBICADO EN AV. DIVISIÓN DEL NORTE, NÚMERO 906, COLONIA NARVARTE PONIENTE, CÓDIGO POSTAL 03020, ALCALDÍA BENITO JUÁREZ, DE LA CIUDAD DE MÉXICO, ESTANDO PRESENTES LOS INTEGRANTES DE LA COMISIÓN MIXTA DE ADMISIÓN Y PROMOCIÓN; POR PARTE DE LOS TRABAJADORES, EL SINDICATO TITULAR, EL SINDICATO DE LA UNIÓN DE TRABAJADORES DEL INSTITUTO DE EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR POR LAS SIGLAS "S U T I E M S". MINERVA HERNÁNDEZ TRUJILLO, SECRETARIA GENERAL EN SU CARÁCTER DE INTEGRANTE PROPIETARIA; ÁNGEL ARTURO SALGADO DE LA ROSA, SECRETARIO DE ORGANIZACIÓN, EN SU CARÁCTER DE INTEGRANTE PROPIETARIO; CYNTHIA ALVARADO GÓMEZ, SECRETARIA DE CONFLICTOS LABORALES, EN SU CARACTER DE INTEGRANTE SUPLENTE; Y POR EL SINDICATO INDEPENDIENTE DE TRABAJADORES DEL INSTITUTO DE EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR, POR SUS SIGLAS "SITIEMS", SU REPRESENTANTE GLORIA SÁNCHEZ LEON SECRETARIA GENERAL, EN SU CARÁCTER DE INTEGRANTE PROPIETARIA; POR LA PARTE "PATRONAL", EDGAR VALDES GARDUÑO, DIRECTOR DE INNOVACIÓN Y DESARROLLO DE GESTIÓN, EN SU CARÁCTER DE INTEGRANTE SUPLENTE, LA LIC. NALLELY MARQUEZ MEZA. DIRECTORA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS DEL INSTITUTO DE EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR, EN SU CARÁCTER DE INTEGRANTE PROPIETARIA, EL LIC. PRAXEDIS JALHELI VALENZUELA GALAN, DIRECTOR JURIDICO Y DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA, EN SU CARÁCTER DE INTEGRANTE PROPIETARIO Y EL MTRO. OSCAR DANIEL MONTOYA ROSAS, JEFE DE UNIDAD DEPARTAMENTAL DE SELECCIÓN Y ADMISIÓN ACADÉMICA EN SU CARÁCTER DE INTEGRANTE SUPLENTE, CON EL OBJETO DE CELEBRAR LA TRIGÉSIMA TERCERA SESIÓN ORDINARIA DE LA COMISIÓN MIXTA DE ADMISIÓN Y PROMOCIÓN, CONFORME AL SIGUIENTE:

ORDEN DEL DÍA

SE PRESENTA PARA SU APROBACIÓN. EL ORDEN DEL DÍA DE LA TRIGÉSIMA TERCERA SESIÓN ORDINARIA DE LA COMISIÓN MIXTA DE ADMISIÓN Y PROMOCIÓN DEL INSTITUTO DE EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR DE LA CIUDAD DE MÉXICO, NÚMERO CMAYP/SO-M033/2025, CON LOS PUNTOS SIGUIENTES:

- LECTURA Y APROBACIÓN DEL ORDEN DEL DÍA. 1.
- SE PRESENTA PARA SU APROBACIÓN EL DICTAMEN DIC-IEMS-CMAYP-037-2025. 11.



La Muier

Indigena TENOCHTITIAN



- III. SE PRESENTA PARA SU APROBACIÓN LA PROPUESTA DE FECHA PARA LA CELEBRACIÓN DE LA TRIGÉSIMA CUARTA SESIÓN ORDINARIA DE LA COMISIÓN MIXTA DE ADMISIÓN Y PROMOCIÓN.
- IV. ASUNTOS GENERALES.

MINUTA

PRIMERO. DE ACUERDO CON LA LISTA DE ASISTENCIA DE LOS INTEGRANTES DE LA COMISIÓN. EXISTE QUÓRUM LEGAL VÁLIDO PARA LLEVAR A CABO LA TRIGÉSIMA TERCERA SESIÓN ORDINARIA DE LA COMISIÓN MIXTA DE ADMISIÓN Y PROMOCIÓN.

LAS PERSONAS INTEGRANTES DE LA COMISIÓN MIXTA DE ADMISIÓN Y PROMOCIÓN DEL INSTITUTO DE EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR DE LA CIUDAD DE MÉXICO APRUEBAN POR UNANIMIDAD. EL ORDEN DEL DÍA DE LA TRIGÉSIMA TERCERA SESIÓN ORDINARIA CON LOS **PUNTOS SIGUIENTES:**

- LECTURA Y APROBACIÓN DEL ORDEN DEL DÍA.
- SE PRESENTA PARA SU APROBACIÓN EL DICTAMEN DIC-IEMS-CMAYP-037-2025. 11.
- SE PRESENTA PARA SU APROBACIÓN LA PROPUESTA DE FECHA PARA LA III. CELEBRACIÓN DE LA TRIGÉSIMA CUARTA SESIÓN ORDINARIA DE LA COMISIÓN MIXTA DE ADMISIÓN Y PROMOCIÓN.
- ASUNTOS GENERALES. IV.

SEGUNDO. LOS INTEGRANTES DE LA COMISIÓN MIXTA DE ADMISIÓN Y PROMOCIÓN TOMAN CONOCIMIENTO Y APRUEBAN EN TODAS Y CADA UNA DE SUS PARTES EL DICTAMEN DIC-IEMS-CMAYP-037-2025 PARA TODOS LOS EFECTOS ADMINISTRATIVOS CORRESPONDIENTES.

TERCERO. SE PRESENTA PARA SU APROBACIÓN LA FECHA PARA LA TRIGÉSIMA CUARTA SESIÓN ORDINARIA 2025 DE LA COMISIÓN MIXTA DE ADMISIÓN Y PROMOCIÓN EL 09 DE OCTUBRE DE 2025, A LAS **12:00 HORAS**, EN EL PISO TRES "SALA DE JUNTAS" DE LAS OFICINAS CENTRALES DEL INSTITUTO.

CUARTO. ASUNTOS GENERALES.

- SE CALENDARIZARÁN LAS FECHAS DE LOS PROCESOS DE LAS CONVOCATORIAS PARA CAMBIO DE TURNO Y PLANTEL, DE PROMOCIÓN Y PUBLICA ABIERTA PARA PERSONAL ADMINISTRATIVO. POR LO QUE AMBAS REPRESENTACIONES PRESENTARÁN LA PROPUESTA DE CALENDARIZACIÓN CORRESPONDIENTE.
- CLÁUSULA 83, ANÁLISIS DE CASOS EXCEPCIONALES Y DETERMINACIÓN, LA REPRESENTACIÓN DE LOS TRABAJADORES SOLICITA LA EMISIÓN DE UNA CONVOCATORIA EXTRAORDINARIA SIN QUE SIENTE PRECEDENTES Y POR ÚNICA OCASIÓN PARA EL OTORGAMIENTO DE LA PRESTACIÓN RELATIVA. LAS PARTES ACUERDAN LA EMISIÓN DE LA CONVOCATORIA EXTRAORDINARIA SOLICITADA, DERIVADO DE LAS CIRCUNSTANCIAS ESPECIALES SUSCITADAS EN LA ÚLTIMA

La Mujer



Av. División del Norte 906, Col. Narvarte Poniente, Alcaldia Benito Juárez, C.P. 03020. Ciudad de México, Tel. 555626-2500 ext. 601



CONVOCATORIA CON MOTIVO DE LOS MOVIMIENTOS EXISTENTES EN LA VIA INTERNA SINDICAL Y PATRONAL; POR LO QUE LA PROXIMA SESIÓN DE ÉSTA COMISIÓN SERÁ PRESENTADA LA PROPUESTA DE CONVOCATORIA PARA SU DISCUSIÓN Y/O APROBACIÓN.

AGOTADOS EN SU TOTALIDAD LOS ASUNTOS DEL ORDEN DEL DÍA, LAS Y LOS INTEGRANTES DE LA COMISIÓN MIXTA DE ADMISIÓN Y PROMOCIÓN EXPRESARON SU CONSENTIMIENTO SIN MEDIAR ALGÚN VICIO DE LA VOLUNTAD, NO HABIENDO OTROS ASUNTOS QUE TRATAR, SE CIERRA LA PRESENTE MINUTA, FIRMANDO AL MARGEN Y AL CALCE LOS QUE EN ELLA INTERVINIERON PARA DEBIDA CONSTANCIA LEGAL.

----ESTE DOCUMENTO SE FIRMA SIENDO LAS 13:39 HORAS DEL 02 DE OCTUBRE DE 2025----

FIRMAN LAS PARTES

POR PARTE DE LA PATRONAL DEL IEMS

EDGAR VALDES GARDUÑO

NALLELY MARQUEZ MEZA

INTEGRANTE SUPLENTE

DIRECTOR DE INNOVACIÓN Y DESARROLLO DE GESTIÓN DEL INSTITUTO DE EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR

INTEGRANTE PROPIETARIA DIRECTORA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS DEL·INSTITUTO DE EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR

PRAXEDIS JALHELI VALENZUELA GALAN

OSCAR DANIEL MONTOYA ROSAS

INTEGRANTE PROPIETARIO
DIRECTOR JURIDICO Y DE LA UNIDAD DE
TRANSPARENCIA DEL INSTITUTO DE
EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR

INTEGRANTE SUPLENTE

JEFE DE UNIDAD DEPARTAMENTAL DE

SELECCIÓN Y ADMISIÓN ACADÉMICA DEL

INSTITUTO DE EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR

Ege?

2025







FIRMAN LAS PARTES

POR PARTE DE LOS TRABAJADORES DEL IEMS

MINERVA HERNÁNDEZ TRUJILLO

GLORIA SANCHEZ LEÓN

INTEGRANTÉ PROPIETARIA SECRETARIA GENERAL DEL SINDICATO DE LA UNIÓN DE TRABAJADORES DEL INSTITUTO DE EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR (SUTIEMS) INTEGRANTE PROPIETARIA
SECRETARIA GENERAL DEL SINDICATO
INDEPENDIENTE DE TRABAJADORES DEL
INSTITUTO DE EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR
(SITIEMS)

ÁNGEL ARTURO SALGADO DE LA ROSA

CYNTHIA ALVARADO GÓMEZ

INTEGRANTE PROPIETARIO
SECRETARIO DE ORGANIZACIÓN DEL SINDICATO
DE LA UNIÓN DE TRABAJADORES DEL INSTITUTO
DE EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR (SUTIEMS)

INTEGRANTE SUPLENTE
SECRETARIA CONFLICTOS LABORALES DEL
SINDICATO DE LA UNIÓN DE TRABAJADORES DEL
INSTITUTO DE EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR
(SUTIEMS)





